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Kielce, ………….2020r.
EZ/ZP/42/2020/KŁ
Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: Zaproszenia do składania ofert w postępowania prowadzonym na podstawie art. 4 pkt.8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 1843) na „Zakup               i sukcesywna dostawa papierów medycznych dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.
Znak sprawy: EZ/ZP/42//KŁ


Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1- projekt umowy par. 3 ust. 4

Wnosimy o wprowadzenie do par. 3 ust. 4 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy. 

Odpowiedź:

Art. 34 ust. 5 Prawa Zamówień Publicznych

„Jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji.”
Zamawiający przewidując prawo opcji, jest więc zobowiązany do określenia maksymalnego poziomu zamówienia wskazując, iż pewien zakres tego zamówienia, z góry przewidziany i określony, będzie przez niego realizowany jedynie w określonych sytuacjach. A zatem instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.

Tak więc, jeżeli niniejsze postępowanie dotyczy prawa opcji, należy wprowadzić proponowaną w pytaniu zmianę. 
Pytanie nr 2 – projekt umowy par. 4 ust. 1

Biorąc pod uwagę konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy. Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.
Odpowiedź:

W sytuacji gdy Zamawiającym jest podmiot leczniczy prognozowana ilość zamówień nie jest możliwa. Przedmiot umowy jest ściśle powiązany z liczbą hospitalizowanych pacjentów, rodzajem świadczeń zdrowotnych i Zamawiający nie ma na niego wpływu oraz nie jest w stanie określić nawet przez dołożenie należytej staranności.

Pytanie nr 3 – projekt umowy par. 4 ust. 2
Prosimy o zmianę terminu dostaw na 3 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje wskazane terminy w projekcie umowy jako standardowe dla wszystkich postępowań. Zamawiający odmawia dokonania zmiany. 


Pytanie nr 4 – projekt umowy par. 8 ust. 2
Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 3 na 5 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje wskazane terminy w projekcie umowy jako standardowe dla wszystkich postępowań. Zamawiający odmawia dokonania zmiany. 

Pytanie nr 5 – projekt umowy par. 9 ust. 1 pkt. 1 lit. a) i pkt. 2) lit. a)

 Prosimy o odniesienie kary umownej w wysokości 10% do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Stosowanie kar umowny służy zabezpieczeniu prawidłowej realizacji umowy. Należy wskazać, że Szpital pracuje w trybie ciągłym,                        w związku z czym musi prawidłowo zabezpieczyć swoje interesy – w tym dostawy, które                    w sposób istotny mają wpływ na funkcjonowanie jednostki. 
Pytanie nr 6 – projekt umowy par. 9 ust. 1 pkt. 2) lit. b), c), d)
Prosimy o zmianę zapisów umownych dot. kar i wprowadzanie kar wyrażonych % np. 0,5% wartości towaru niedostarczonego w terminie/ reklamowanego/ towaru, którego dotyczyło uchybienie – za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi w kwocie po 100,00 zł lub 50,00 zł za każdy dzień lub uchybienie niezależnie np. od wartości towaru, którego zwłoka lub uchybienie dotyczy stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji.                    W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje wskazane terminy w projekcie umowy jako standardowe dla wszystkich postępowań. Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Stosowanie kar umowny służy zabezpieczeniu prawidłowej realizacji umowy. Należy wskazać, że Szpital pracuje                    w trybie ciągłym, w związku z czym musi prawidłowo zabezpieczyć swoje interesy – w tym dostawy, które w sposób istotny mają wpływ na funkcjonowanie jednostki.

Pytanie nr 7 – projekt umowy par. 12 ust. 2 lit. d)

Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 12 ust. 2 lit. d). Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. Opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia,                   tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot).
Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Należy wskazać, że in fine wskazanego przepisu w umowie jest mowa o tym, że zmiana ma być zaakceptowana przez strony umowy.                       W aktualnym stanie prawnym nie ma przepisu, który wskazywałby na nielegalność omawianego zapisu


Pytanie nr 8 – pozycja nr 2
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do defibrylatora Lifepak 11, 12 o rozmiarze 107 mm x 23 m.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 9 – pozycja nr 5
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do defibrylatora Lifepak 8, 10, 20                            o rozmiarze 50 mm x 30 m.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 10 – pozycja nr 16
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do analizatora Biotronik o rozmiarze                       112 x 125 mm x 200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 120 składanek (po 200 kartek).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 11 – pozycja nr 18
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do analizatora Medtronic o rozmiarze                  110 x 150 mm x 200 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 45 składanek (po 200 kartek).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza


Pytanie nr 12 – pozycja nr 25
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do defibrylatora Mediana o rozmiarze 80 x 70 mm x 100 kartek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 40 składanek (po 100 kartek).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 13 – pozycja nr 31

 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru termoczułego o rozmiarze 80 mm x 24 m                 z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 13 rolek (po 24 metry).
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 14 – pozycja 23
Czy Zamawiający oczekuje papieru w rolkach czy bloczkach?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje papieru z poz. nr 23 w bloczkach
Pytanie nr 15 – pozycja 23
Czy Zamawiający dopuści papier do EKG Mac 800 w rozmiarze 140x110x150                                 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza


Pytanie nr 16 – pozycja 25
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 25 z zadania 1 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie nr 17 – pozycja 31
Czy Zamawiający dopuści papier termoczuły 80x25m z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza
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